
 

1

  Diário Oficial   

Poder Executivo 

Estado de São Paulo  Seção I 
Palácio dos Bandeirantes  

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone : 3745-3344  
 

Nº 51 – DOE – 16/03/21 - seção 1 – p.27 
 
 
 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE 
DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO DA USP 

 
Portaria HCFMRP-USP- 32, de 12-3-2021 

 
O Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto da Universidade de São 
Paulo considerando o parecer aprovado pelo Conselho Deliberativo do HCFMRP-USP, constante às folhas 148 a 149 
do Processo HCRP 10747/2018 resolve: 
 
Artigo 1°- Aprovar o Regimento Interno da Comissão de Residência Multiprofissional (Coremu) do HCFMRP-USP – 
ligada a Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde (CNRMS) do Ministério da Educação (MEC). 
 
Artigo 2°- A presente Portaria entra em vigor nesta data. 

 


